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Nc mbcshtcijc te nenit 12 .2 (d) lidhur me nenin 17 te Ligjit Nr. 03/L-040 -Per
Vcteqcvcrisjen l.okale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr. 28/2008) duke iu referuar
Strategjise pCI' Migrim 2021-2025 te aprovuar nga Qeveria e Kosoves, te Rregullores (QRK) Nr.
22/2020 per Ri inicgrimin e Personave te Riatdhesuar (QRK) si dhe Rregullores Nr. 09/2019 per
lntcgrimin e tc l luajve. te nenit 34.5 lidhur me nenin 6.2 te Statutit te Komunes. Kuvendi i
Kornuncs Kacanik nc mbledhjcn c vet tC rnbajtur me date 30 maj 2023. mori kete :

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT KOMUNAL PER RIINTEGRIM TE QENDRUESHEM TE

PERSONA VE Tit RIATDHESUAR DHE INTEGRIMIN E Tit HUAJVE, 2023-2025

1. Me ketc Vendim. Aprovohet Plani Komunal 0 I r. I 04/02-1 I 152/23 per Ri integrim te
Qendrucshcrn Ii.' Pcrsonavc Ie Riatdhcsuar dhc lntcgrirnin e te l Iuajvc, 2023-2025.

2. c Planin pCI' Ri intcgrim si ne pikcn I. tc kctij vcndirni, Jane paraqitur objektivat, veprimet qe
do t ' i martin organet pergjcgjese per zbatimin e tyre ne periudhat e caktuara kohore, ne baze te
dokurncntcvc refcruese te paraqitura si ne kcte plan.

3. Plani Komunal i percaktuar si ne piken I. te ketij vendimi, eshte hartuar nga Crupi punues i
forrnuar me Vcndirn te Kryciarit te Kornuncs 0 I 1'.104/02-8824/23. i perrnban 33 faqe, dhe i njejt]
c"htc r.ic<'c pcrbcrsc c ketij Vcndimi .

.., K) vcndirn hyn ne fuqi 15 dire pas regjistrirnit ne Zyren e Protokollit te autoritetit mbikeqyres-
MAPL.. si dhc 7 dire pas publikimit ne Faqen Zyrtare te kornunes.

5. Per zbatirnin e ketij Vcndimi do te kujdesen, Kryctari i Kornunes dhe organet tjera rclevante tC
pcrcakiuar si nc Planin komunal pCI' ri integrim te qendrucshern te personavc te riatdhesuar dhe
intcgrimin c te huajvc.

Me kete Vendim, njoftohcn:
I. MAPL:
J lyra c Kryctarit te Kornuncs (permes saj njoftohen organet relevante tjera pergjegjese-

zbatucs tc planit):
3. Drejtoria e Ekonornise, Financave dhc Zhvillirnit: dhe
4. Arkivi.


